
1 

FUNDACIÓN INSTITUTO PROFESIONAL DUOC UC 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

RESOLUCIÓN N°45/2025 

FIJA OFERTA DE PROGRAMAS Y VACANTES PARA EL PROCESO DE ADMISIÓN 2026 

VISTOS: 

1º Los lineamientos institucionales definidos en reunión de la Dirección Ejecutiva. 

2º Las proposiciones presentadas por los directores (as) de Escuela. 

3º Las proposiciones presentadas por los directores (as) de Sedes. 

4º Las facultades previstas en el artículo 6º del Reglamento General. 

RESUELVO: 

Artículo 1º Fíjense las vacantes para el Proceso de Admisión 2026 en las siguientes sedes y carreras 

del Instituto Profesional Duoc UC. 

SEDE ALAMEDA 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial 40 30 70 

Administración y Negocios Profesional ING.EN ADMIN.MENCIÓN GESTIÓN DE PERSONAS Presencial 30 30 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN ADMINIST. MENCIÓN FINANZAS Presencial 40 40 80 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR Presencial 120 40 160 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 60 40 100 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL Presencial 80 40 120 

Construcción Profesional INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN Presencial 120 120 240 

Construcción Profesional INGENIERÍA EN PREVENCIÓN DE RIESGOS Presencial 80 40 120 

Construcción Técnico DIBUJO Y MOD. ARQUITEC. Y ESTRUCTURAL Presencial 60 40 100 

Construcción Técnico RESTAURACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES Presencial 30 30 

Construcción Técnico TÉCNICO EN CONSTRUCCIÓN Presencial 40 60 100 

Construcción Técnico TÉCNICO TOPÓGRAFO GEOMÁTICO Presencial 30 30 60 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial 150 60 210 

Total general 880 540 1.420 



2 

SEDE ANTONIO VARAS 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial 40 40 80 

Administración y Negocios Profesional ING.EN ADMIN.MENCIÓN GESTIÓN DE PERSONAS Presencial 40 40 80 

Administración y Negocios Profesional ING.EN ADMIN.MENCIÓN INNOVACIÓN Y EMPRE. Presencial 60 30 90 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN ADMINIST. MENCIÓN FINANZAS Presencial 60 80 140 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR Presencial 120 60 180 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 70 40 110 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL Presencial 120 60 180 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN Presencial 40 40 

Gastronomía Profesional GASTRONOMÍA INTERNACIONAL Presencial 200 100 300 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIER. EN INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA Presencial 30 30 60 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial 270 120 390 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial 60 30 90 

Turismo y Hospitalidad Profesional ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y HOSPITALIDAD Presencial 360 40 400 

Total general 1.430 710 2.140 

CAMPUS ARAUCO 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total  

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN Presencial 35 30 65 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 25 25 

Construcción Técnico TÉCNICO EN PREVENCIÓN DE RIESGOS Presencial 40 40 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉC. EN ELECTRICIDAD Y AUTOM. INDUSTRIAL Presencial 40 30 70 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉC. EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS PESADOS Presencial 40 40 80 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO EN MANTENIMIENTO INDUSTRIAL Presencial 20 20 

Total general 200 100 300 

CAMPUS VILLARRICA 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN Presencial 40 80 120 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional ING. EN MECÁNICA AUTOM. Y AUTOTRÓNICA Presencial 40 40 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉC.EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial 40 40 80 

Turismo y Hospitalidad Profesional ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y HOSPITALIDAD Presencial 70 70 

Total general 190 120 310 



3 

CAMPUS NACIMIENTO 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN Presencial 30 30 60 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 25 25 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Técnico ANALISTA PROGRAMADOR Presencial 25 25 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉC. EN ELECTRICIDAD Y AUTOM. INDUSTRIAL Presencial 40 30 70 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO EN MANTENIMIENTO INDUSTRIAL Presencial 30 40 70 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO DE ENFERMERÍA Presencial 42 42 

Total general 167 125 292 

SEDE CONCEPCIÓN 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Administración y Negocios Profesional ING.EN ADMIN.MENCIÓN GESTIÓN DE PERSONAS Presencial 40 40 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN ADMINIST. MENCIÓN FINANZAS Presencial 60 40 100 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR Presencial 60 40 100 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 50 40 90 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL Presencial 70 70 

Comunicación Profesional ANIMACIÓN DIGITAL Presencial 60 60 

Comunicación Profesional COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL Presencial 80 80 

Comunicación Profesional INGENIERÍA EN SONIDO Presencial 60 60 

Comunicación Profesional PUBLICIDAD Presencial 60 60 

Comunicación Profesional RELACIONES PÚB. Y COMUN. ORGANIZACIONAL Presencial 40 40 

Construcción Profesional INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN Presencial 70 40 110 

Construcción Profesional INGENIERÍA EN PREVENCIÓN DE RIESGOS Presencial 70 70 

Diseño Profesional DISEÑO GRÁFICO Presencial 85 85 

Diseño Profesional 
DISEÑO INDUSTRIAL E INNOVACIÓN EN 
PRODUCTOS 

Presencial 30 30 

Diseño Profesional ILUSTRACIÓN PARA CONTEXTOS GLOBALES Presencial 55 55 

Gastronomía Profesional GASTRONOMÍA INTERNACIONAL Presencial 140 140 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial 150 150 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial 30 30 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional ING. EN ELECT. Y AUTOM. INDUSTRIAL Presencial 90 90 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional ING. EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS PESADOS Presencial 80 40 120 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional ING. EN MECÁNICA AUTOM. Y AUTOTRÓNICA Presencial 120 80 200 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MANTENIMIENTO INDUSTRIAL Presencial 40 40 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉC. EN ELECTRICIDAD Y AUTOM. INDUSTRIAL Presencial 40 40 



4 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Salud y Bienestar Profesional INFORMÁTICA BIOMÉDICA Presencial 30 30 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO DE ENFERMERÍA Presencial 120 120 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO EN ODONTOLOGÍA Presencial 40 40 

Turismo y Hospitalidad Profesional ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y HOSPITALIDAD Presencial 100 100 

Total general 1.830 320 2.150 

SEDE MAIPÚ 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total  

Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial 60 60 120 

Administración y Negocios Profesional ING.EN ADMIN.MENCIÓN GESTIÓN DE PERSONAS Presencial 60 70 130 

Administración y Negocios Profesional ING.EN ADMIN.MENCIÓN INNOVACIÓN Y EMPRE. Presencial 40 40 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN ADMINIST. MENCIÓN FINANZAS Presencial 80 80 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR Presencial 40 40 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 90 100 190 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL Presencial 75 35 110 

Administración y Negocios Técnico CONT.GENERAL MENCIÓN LEGISLACIÓN TRIBUT. Presencial 30 30 60 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN Presencial 60 60 

Comunicación Profesional ANIMACIÓN DIGITAL Presencial 100 100 

Comunicación Profesional PUBLICIDAD Presencial 80 80 

Comunicación Profesional RELACIONES PÚB. Y COMUN. ORGANIZACIONAL Presencial 30 30 

Construcción Profesional INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN Presencial 70 70 140 

Construcción Profesional INGENIERÍA EN PREVENCIÓN DE RIESGOS Presencial 65 40 105 

Construcción Técnico DIBUJO Y MOD. ARQUITEC. Y ESTRUCTURAL Presencial 30 30 

Construcción Técnico TÉCNICO EN CONSTRUCCIÓN Presencial 30 30 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial 200 90 290 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial 40 30 70 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Técnico ANALISTA PROGRAMADOR Presencial 90 60 150 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional ING. EN ELECT. Y AUTOM. INDUSTRIAL Presencial 120 120 240 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional ING. EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS PESADOS Presencial 60 40 100 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional ING. EN MECÁNICA AUTOM. Y AUTOTRÓNICA Presencial 140 80 220 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MANTENIMIENTO INDUSTRIAL Presencial 30 30 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MEDIO AMBIENTE Presencial 30 30 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉC. ELECTRICIDAD Y ENERGÍAS RENOVABLES Presencial 20 20 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉC. EN ELECTRICIDAD Y AUTOM. INDUSTRIAL Presencial 60 40 100 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉC. EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS PESADOS Presencial 40 30 70 



5 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total  

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉC.EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial 120 60 180 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO VETERINARIO Y PECUARIO Presencial 120 120 

Salud y Bienestar Profesional INFORMÁTICA BIOMÉDICA Presencial 30 30 

Salud y Bienestar Técnico PREPARADOR FÍSICO Presencial 180 180 

Salud y Bienestar Técnico TÉC. DE LAB. CLÍNICO Y BANCO DE SANGRE Presencial 40 40 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO DE ENFERMERÍA Presencial 200 200 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO EN ODONTOLOGÍA Presencial 120 120 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO EN QUÍMICA Y FARMACIA Presencial 120 120 

Total general 2.540 1.115 3.655 

SEDE MELIPILLA 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial 40 40 

Administración y Negocios Profesional ING.EN ADMIN.MENCIÓN GESTIÓN DE PERSONAS Presencial 40 40 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN ADMINIST. MENCIÓN FINANZAS Presencial 40 40 80 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 40 40 80 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL Presencial 40 40 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN Presencial 40 40 80 

Construcción Profesional INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN Presencial 40 40 80 

Construcción Profesional INGENIERÍA EN PREVENCIÓN DE RIESGOS Presencial 40 40 

Construcción Técnico TÉCNICO EN CONSTRUCCIÓN Presencial 30 30 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial 90 30 120 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial 45 45 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Técnico ANALISTA PROGRAMADOR Presencial 30 30 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional ING. EN ELECT. Y AUTOM. INDUSTRIAL Presencial 40 40 80 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional ING. EN MECÁNICA AUTOM. Y AUTOTRÓNICA Presencial 40 40 80 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉC.EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial 40 40 80 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO DE ENFERMERÍA Presencial 120 120 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO EN ODONTOLOGÍA Presencial 40 40 

Total general 765 340 1.105 



6 

SEDE PADRE ALONSO DE OVALLE 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial 30 30 60 

Administración y Negocios Profesional ING.EN ADMIN.MENCIÓN GESTIÓN DE PERSONAS Presencial 35 35 70 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN ADMINIST. MENCIÓN FINANZAS Presencial 36 40 76 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR Presencial 70 60 130 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 30 40 70 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL Presencial 40 40 80 

Administración y Negocios Técnico COMERCIO EXTERIOR Presencial 70 70 140 

Administración y Negocios Técnico CONT.GENERAL MENCIÓN LEGISLACIÓN TRIBUT. Presencial 30 30 60 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN Presencial 60 60 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 40 60 100 

Diseño Profesional DISEÑO DE AMBIENTES Presencial 90 90 

Diseño Profesional DISEÑO GRÁFICO Presencial 90 90 

Diseño Profesional 
DISEÑO INDUSTRIAL E INNOVACIÓN EN 
PRODUCTOS 

Presencial 60 60 

Gastronomía Técnico GASTRONOMÍA Presencial 236 81 317 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial 180 90 270 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial 24 24 48 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Técnico ANALISTA PROGRAMADOR Presencial 90 60 150 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Técnico TÉCNICO EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial 24 24 48 

Turismo y Hospitalidad Profesional ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y HOSPITALIDAD Presencial 120 120 

Turismo y Hospitalidad Técnico TÉCNICO EN TURISMO Y HOSPITALIDAD Presencial 140 140 

Total general 1.435 744 2.179 

SEDE PLAZA NORTE 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial 40 40 80 

Administración y Negocios Profesional ING.EN ADMIN.MENCIÓN GESTIÓN DE PERSONAS Presencial 60 60 120 

Administración y Negocios Profesional ING.EN ADMIN.MENCIÓN INNOVACIÓN Y EMPRE. Presencial 40 40 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN ADMINIST. MENCIÓN FINANZAS Presencial 80 40 120 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR Presencial 80 40 120 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 80 80 160 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL Presencial 80 40 120 

Administración y Negocios Técnico CONT.GENERAL MENCIÓN LEGISLACIÓN TRIBUT. Presencial 40 40 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN Presencial 40 40 80 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 40 60 100 



7 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial 150 60 210 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial 30 30 60 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Técnico ANALISTA PROGRAMADOR Presencial 60 60 120 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional ING. EN ELECT. Y AUTOM. INDUSTRIAL Presencial 80 80 160 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional ING. EN MECÁNICA AUTOM. Y AUTOTRÓNICA Presencial 120 60 180 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉC. ELECTRICIDAD Y ENERGÍAS RENOVABLES Presencial 30 30 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉC. EN ELECTRICIDAD Y AUTOM. INDUSTRIAL Presencial 30 40 70 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉC.EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial 60 40 100 

Total general 1.100 810 1.910 

SEDE PLAZA OESTE 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total  

Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial 30 40 70 

Administración y Negocios Profesional ING.EN ADMIN.MENCIÓN GESTIÓN DE PERSONAS Presencial 30 35 65 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN ADMINIST. MENCIÓN FINANZAS Presencial 40 60 100 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 70 90 160 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL Presencial 70 60 130 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN Presencial 30 30 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 30 60 90 

Diseño Profesional DISEÑO DE AMBIENTES Presencial 90 90 

Diseño Profesional DISEÑO GRÁFICO Presencial 60 60 

Diseño Profesional 
DISEÑO INDUSTRIAL E INNOVACIÓN EN 
PRODUCTOS 

Presencial 60 60 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial 150 80 230 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial 30 30 60 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Técnico ANALISTA PROGRAMADOR Presencial 30 30 

Total general 690 485 1.175 

SEDE PLAZA VESPUCIO 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial 70 70 140 

Administración y Negocios Profesional ING.EN ADMIN.MENCIÓN GESTIÓN DE PERSONAS Presencial 70 80 150 

Administración y Negocios Profesional ING.EN ADMIN.MENCIÓN INNOVACIÓN Y EMPRE. Presencial 40 40 80 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN ADMINIST. MENCIÓN FINANZAS Presencial 60 40 100 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR Presencial 40 40 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 60 80 140 



 
 

8 
 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL Presencial 80 60 140 

Administración y Negocios Técnico COMERCIO EXTERIOR Presencial 40 40 80 

Administración y Negocios Técnico CONT.GENERAL MENCIÓN LEGISLACIÓN TRIBUT. Presencial 40 40 80 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN Presencial 100  100 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 40 40 80 

Comunicación Profesional PUBLICIDAD Presencial 90 30 120 

Diseño Profesional DISEÑO GRÁFICO Presencial 120 60 180 

Diseño Profesional ILUSTRACIÓN PARA CONTEXTOS GLOBALES Presencial 60 30 90 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial 150 90 240 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial 24  24 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Técnico ANALISTA PROGRAMADOR Presencial 60  60 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Técnico TÉCNICO EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial  24 24 

Total general    1.144 724 1.868 

 

SEDE PUENTE ALTO 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial 40 60 100 

Administración y Negocios Profesional ING.EN ADMIN.MENCIÓN GESTIÓN DE PERSONAS Presencial 40 80 120 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN ADMINIST. MENCIÓN FINANZAS Presencial 70  70 

Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
INNOVACIÓN Y EMPRENDIMIENTO 

Presencial 40  40 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR Presencial 80  80 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 60  60 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL Presencial 80 40 120 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN Presencial  60 60 

Comunicación Profesional PUBLICIDAD Presencial 60  60 

Comunicación Profesional 
RELACIONES PÚBLICAS Y COMUNICACIÓN 
ORGANIZACIONAL 

Presencial 30  30 

Construcción Profesional INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN Presencial 90 120 210 

Construcción Profesional INGENIERÍA EN PREVENCIÓN DE RIESGOS Presencial 104 60 164 

Construcción Técnico TÉCNICO EN CONSTRUCCIÓN Presencial  60 60 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial 210 90 300 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial 40 40 80 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Técnico ANALISTA PROGRAMADOR Presencial 60 40 100 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Técnico TÉCNICO EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial  30 30 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional ING. EN ELECT. Y AUTOM. INDUSTRIAL Presencial 80 60 140 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional ING. EN MECÁNICA AUTOM. Y AUTOTRÓNICA Presencial 160 100 260 



9 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA AGRÍCOLA Presencial 35 35 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉC. EN ELECTRICIDAD Y AUTOM. INDUSTRIAL Presencial 40 60 100 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉC. OPERACIÓN Y SUPER. DE PROC. MINEROS Presencial 30 30 60 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉC.EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial 80 60 140 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO EN CALIDAD DE ALIMENTOS Presencial 30 30 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO EN GEOLOGÍA Presencial 30 30 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO VETERINARIO Y PECUARIO Presencial 180 180 

Salud y Bienestar Técnico PREPARADOR FÍSICO Presencial 200 200 

Salud y Bienestar Técnico TÉC. DE LAB. CLÍNICO Y BANCO DE SANGRE Presencial 40 40 

Salud y Bienestar Técnico TÉC. EN RADIODIAGNÓSTICO Y RADIOTERAPIA Presencial 40 40 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO DE ENFERMERÍA Presencial 160 160 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO EN ODONTOLOGÍA Presencial 80 80 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO EN QUÍMICA Y FARMACIA Presencial 80 80 

Total general 2.269 990 3.259 

SEDE PUERTO MONTT 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial 30 30 60 

Administración y Negocios Profesional ING.EN ADMIN.MENCIÓN GESTIÓN DE PERSONAS Presencial 30 30 

Administración y Negocios Profesional ING.EN ADMIN.MENCIÓN INNOVACIÓN Y EMPRE. Presencial 30 30 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN ADMINIST. MENCIÓN FINANZAS Presencial 30 30 60 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 60 30 90 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL Presencial 60 60 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN Presencial 30 30 60 

Construcción Profesional INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN Presencial 80 30 110 

Construcción Técnico TÉCNICO EN CONSTRUCCIÓN Presencial 30 30 

Construcción Técnico TÉCNICO TOPÓGRAFO GEOMÁTICO Presencial 20 20 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial 90 30 120 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional ING. EN ELECT. Y AUTOM. INDUSTRIAL Presencial 80 80 160 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional ING. EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS PESADOS Presencial 40 40 80 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional ING. EN MECÁNICA AUTOM. Y AUTOTRÓNICA Presencial 80 80 160 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MANTENIMIENTO INDUSTRIAL Presencial 40 40 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO DE ENFERMERÍA Presencial 60 60 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO EN ODONTOLOGÍA Presencial 50 50 

Turismo y Hospitalidad Profesional ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y HOSPITALIDAD Presencial 40 40 

Total general 830 430 1.260 



10 

SEDE SAN BERNARDO 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial 80 40 120 

Administración y Negocios Profesional ING.EN ADMIN.MENCIÓN GESTIÓN DE PERSONAS Presencial 80 40 120 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN ADMINIST. MENCIÓN FINANZAS Presencial 40 40 80 

Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
INNOVACIÓN Y EMPRENDIMIENTO 

Presencial 30 30 60 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR Presencial 80 40 120 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 80 80 160 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL Presencial 40 40 80 

Administración y Negocios Técnico COMERCIO EXTERIOR Presencial 40 30 70 

Administración y Negocios Técnico CONT.GENERAL MENCIÓN LEGISLACIÓN TRIBUT. Presencial 40 40 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN Presencial 40 40 80 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 40 40 80 

Construcción Profesional INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN Presencial 40 60 100 

Construcción Profesional INGENIERÍA EN PREVENCIÓN DE RIESGOS Presencial 60 40 100 

Construcción Técnico TÉCNICO EN CONSTRUCCIÓN Presencial 40 40 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial 180 80 260 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial 48 24 72 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Técnico ANALISTA PROGRAMADOR Presencial 60 60 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional ING. EN ELECT. Y AUTOM. INDUSTRIAL Presencial 80 60 140 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional ING. EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS PESADOS Presencial 60 40 100 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional ING. EN MECÁNICA AUTOM. Y AUTOTRÓNICA Presencial 120 120 240 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA AGRÍCOLA Presencial 40 40 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉC. EN ELECTRICIDAD Y AUTOM. INDUSTRIAL Presencial 40 40 80 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉC. EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS PESADOS Presencial 30 30 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉC.EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y AUTOTRÓNICA Presencial 40 40 80 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO AGRÍCOLA Presencial 40 40 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO VETERINARIO Y PECUARIO Presencial 160 80 240 

Salud y Bienestar Técnico PREPARADOR FÍSICO Presencial 160 160 

Salud y Bienestar Técnico TÉC. DE LAB. CLÍNICO Y BANCO DE SANGRE Presencial 40 40 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO DE ENFERMERÍA Presencial 160 40 200 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO EN ODONTOLOGÍA Presencial 80 80 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO EN QUÍMICA Y FARMACIA Presencial 80 80 

Turismo y Hospitalidad Profesional ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y HOSPITALIDAD Presencial 90 90 

Total general 2.128 1154 3.282 



11 

SEDE SAN CARLOS DE APOQUINDO 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO Total 

Administración y Negocios Profesional ING.EN ADMIN.MENCIÓN INNOVACIÓN Y EMPRE. Presencial 70 70 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN ADMINIST. MENCIÓN FINANZAS Presencial 70 70 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR Presencial 70 70 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL Presencial 70 70 

Comunicación Profesional ANIMACIÓN DIGITAL Presencial 110 110 

Comunicación Profesional COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL Presencial 160 160 

Comunicación Profesional INGENIERÍA EN SONIDO Presencial 66 66 

Comunicación Profesional PUBLICIDAD Presencial 65 65 

Comunicación Profesional RELACIONES PÚB. Y COMUN. ORGANIZACIONAL Presencial 60 60 

Comunicación Técnico TÉCNICO AUDIOVISUAL Presencial 80 80 

Comunicación Técnico TECNOLOGÍA EN SONIDO E ILUMINACIÓN Presencial 60 60 

Diseño Profesional DISEÑO DE AMBIENTES Presencial 90 90 

Diseño Profesional DISEÑO DE VESTUARIO Presencial 150 150 

Diseño Profesional DISEÑO GRÁFICO Presencial 60 60 

Diseño Profesional DISEÑO INDUSTRIAL E INNOVACIÓN EN 
PRODUCTOS 

Presencial 46 46 

Diseño Profesional ILUSTRACIÓN PARA CONTEXTOS GLOBALES Presencial 90 90 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial 90 90 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO DE ENFERMERÍA Presencial 150 150 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO EN ODONTOLOGÍA Presencial 40 40 

Total general 1.597 1.597 

SEDE SAN JOAQUÍN 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial 180 90 270 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial 48 24 72 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Técnico ANALISTA PROGRAMADOR Presencial 90 90 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional ING. EN ELECT. Y AUTOM. INDUSTRIAL Presencial 120 80 200 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional ING. EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS PESADOS Presencial 80 40 120 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional ING. EN MECÁNICA AUTOM. Y AUTOTRÓNICA Presencial 200 80 280 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MANTENIMIENTO INDUSTRIAL Presencial 40 40 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉC. ELECTRICIDAD Y ENERGÍAS RENOVABLES Presencial 40 40 80 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉC. EN ELECTRICIDAD Y AUTOM. INDUSTRIAL Presencial 60 40 100 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉC. EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS PESADOS Presencial 40 30 70 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉC.EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial 120 80 200 

Salud y Bienestar Profesional INFORMÁTICA BIOMÉDICA Presencial 60 60 

Salud y Bienestar Técnico TÉC. DE LAB. CLÍNICO Y BANCO DE SANGRE Presencial 61 61 



12 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Salud y Bienestar Técnico TÉC. EN RADIODIAGNÓSTICO Y RADIOTERAPIA Presencial 43 43 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO DE ENFERMERÍA Presencial 224 224 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO EN ODONTOLOGÍA Presencial 121 121 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO EN QUÍMICA Y FARMACIA Presencial 83 83 

Total general 1.610 504 2.114 

SEDE VALPARAÍSO 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR Presencial 72 35 107 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 60 60 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL Presencial 35 35 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN Presencial 30 30 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 30 30 

Construcción Profesional INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN Presencial 90 60 150 

Construcción Profesional INGENIERÍA EN PREVENCIÓN DE RIESGOS Presencial 80 80 

Construcción Técnico DIBUJO Y MOD. ARQUITEC. Y ESTRUCTURAL Presencial 30 30 

Construcción Técnico TÉCNICO EN CONSTRUCCIÓN Presencial 40 40 80 

Construcción Técnico TÉCNICO TOPÓGRAFO GEOMÁTICO Presencial 25 25 

Gastronomía Profesional GASTRONOMÍA INTERNACIONAL Presencial 320 70 390 

Gastronomía Técnico GASTRONOMÍA Presencial 70 35 105 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial 105 28 133 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Técnico ANALISTA PROGRAMADOR Presencial 30 30 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional ING. EN ELECT. Y AUTOM. INDUSTRIAL Presencial 95 95 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional ING. EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS PESADOS Presencial 37 20 57 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional ING. EN MECÁNICA AUTOM. Y AUTOTRÓNICA Presencial 200 65 265 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA AGRÍCOLA Presencial 60 60 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MANTENIMIENTO INDUSTRIAL Presencial 70 70 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉC. EN ELECTRICIDAD Y AUTOM. INDUSTRIAL Presencial 85 40 125 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉC. EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS PESADOS Presencial 60 20 80 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉC. OPERACIÓN Y SUPER. DE PROC. MINEROS Presencial 70 70 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉC.EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial 125 125 250 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO VETERINARIO Y PECUARIO Presencial 185 35 220 

Salud y Bienestar Profesional INFORMÁTICA BIOMÉDICA Presencial 25 25 

Salud y Bienestar Técnico TÉC. DE LAB. CLÍNICO Y BANCO DE SANGRE Presencial 60 60 

Salud y Bienestar Técnico TÉC. EN RADIODIAGNÓSTICO Y RADIOTERAPIA Presencial 60 60 



13 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO DE ENFERMERÍA Presencial 185 70 255 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO EN ODONTOLOGÍA Presencial 88 88 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO EN QUÍMICA Y FARMACIA Presencial 110 110 

Turismo y Hospitalidad Profesional ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y HOSPITALIDAD Presencial 160 160 

Total general 2.637 698 3.335 

SEDE VIÑA DEL MAR 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial 80 55 135 

Administración y Negocios Profesional 
ING.EN ADMIN.MENCIÓN GESTIÓN DE 
PERSONAS 

Presencial 50 40 90 

Administración y Negocios Profesional 
ING.EN ADMIN.MENCIÓN INNOVACIÓN Y 
EMPRE. 

Presencial 40 40 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN ADMINIST. MENCIÓN FINANZAS Presencial 65 35 100 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR Presencial 120 40 160 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 80 40 120 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL Presencial 90 30 120 

Administración y Negocios Técnico COMERCIO EXTERIOR Presencial 40 40 

Administración y Negocios Técnico 
CONT.GENERAL MENCIÓN LEGISLACIÓN 
TRIBUT. 

Presencial 30 25 55 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN Presencial 40 30 70 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 35 35 

Comunicación Profesional ANIMACIÓN DIGITAL Presencial 85 30 115 

Comunicación Profesional COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL Presencial 115 115 

Comunicación Profesional INGENIERÍA EN SONIDO Presencial 120 120 

Comunicación Profesional PUBLICIDAD Presencial 85 85 

Comunicación Profesional RELACIONES PÚB. Y COMUN. ORGANIZACIONAL Presencial 30 30 

Comunicación Técnico TECNOLOGÍA EN SONIDO E ILUMINACIÓN Presencial 40 40 

Diseño Profesional DISEÑO DE AMBIENTES Presencial 90 90 

Diseño Profesional DISEÑO DE VESTUARIO Presencial 120 120 

Diseño Profesional DISEÑO GRÁFICO Presencial 120 120 

Diseño Profesional 
DISEÑO INDUSTRIAL E INNOVACIÓN EN 
PRODUCTOS 

Presencial 30 30 

Diseño Profesional ILUSTRACIÓN PARA CONTEXTOS GLOBALES Presencial 60 60 

Informática y Telecomunicaciones Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial 270 60 330 

Informática y Telecomunicaciones Profesional INGENIERÍA EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial 40 20 60 

Informática y Telecomunicaciones Técnico ANALISTA PROGRAMADOR Presencial 90 30 120 

Salud y Bienestar Técnico PREPARADOR FÍSICO Presencial 220 60 280 

Total general 2.110 570 2.680 



14 

CAMPUS VIRTUAL 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO JORNADA 
Primer 
Bimestre 

Tercer 
Bimestre 

Total 

Administración y Negocios Profesional ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Full On Line A Distancia 
83 35 118 

Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Y ANÁLISIS DE NEGOCIOS Full On Line A Distancia 
30 17 47 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN DE PERSONAS Full On Line A Distancia 
53 22 75 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL Full On Line A Distancia 
150 63 213 

Administración y Negocios Técnico ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS Full On Line A Distancia 
216 91 307 

Administración y Negocios Técnico CONTABILIDAD TRIBUTARIA Full On Line A Distancia 
41 17 58 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN OPERACIONES LOGÍSTICAS Full On Line A Distancia 
102 43 145 

Comunicación Profesional 
RELACIONES PÚBLICAS Y COMUNICACIÓN 
ORGANIZACIONAL 

Full On Line A Distancia 
35 15 50 

Comunicación Técnico TÉCNICO EN TRABAJO SOCIAL Full On Line A Distancia 
82 35 117 

Construcción Profesional INGENIERÍA EN PREVENCIÓN DE RIESGOS Full On Line A Distancia 
55 23 78 

Construcción Técnico TÉC. EN PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES Full On Line A Distancia 
43 18 61 

Diseño Técnico DESARROLLO Y DISEÑO WEB Full On Line A Distancia 
32 13 45 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN CIBERSEGURIDAD Full On Line A Distancia 
40 19 59 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN CIENCIA DE DATOS Full On Line A Distancia 
30 13 43 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERIA EN DESARROLLO DE SOFTWARE  Full On Line A Distancia 
60 40 100 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Técnico ANALISTA PROGRAMADOR COMPUTACIONAL Full On Line A Distancia 
252 106 358 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Técnico DESARROLLO DE APLICACIONES Full On Line A Distancia 
22 9 31 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA INDUSTRIAL Full On Line A Distancia 
117 49 166 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional 
INGENIERÍA EN AUTOMATIZACIÓN Y CONTROL 
INDUSTRIAL 

Full On Line A Distancia 
87 37 124 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉC. EN CONTROL Y MONIT. REM. PROC. MINE Full On Line A Distancia 
52 22 74 

Total general 1.582 687 2.269  

Artículo 2º En base a los antecedentes presentados se define la apertura de los siguientes nuevos 

programas para el proceso 2026. 

SEDE ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO JORNADA 

ALAMEDA Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR Presencial Vespertino 

ALAMEDA Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL Presencial Vespertino 

CAMPUS VIRTUAL Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Y ANÁLISIS DE NEGOCIOS Full On Line A Distancia 

CAMPUS VIRTUAL Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN DE PERSONAS Full On Line A Distancia 

CAMPUS VIRTUAL Comunicación Profesional 
RELACIONES PÚBLICAS Y COMUNICACIÓN 
ORGANIZACIONAL 

Full On Line A Distancia 

CAMPUS VIRTUAL Comunicación Técnico TÉCNICO EN TRABAJO SOCIAL Full On Line A Distancia 

CAMPUS VIRTUAL Construcción Profesional INGENIERÍA EN PREVENCIÓN DE RIESGOS Full On Line A Distancia 



15 

SEDE ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO JORNADA 

CAMPUS VIRTUAL Informática y Telecomunicaciones Profesional INGENIERÍA EN CIBERSEGURIDAD Full On Line A Distancia 

CAMPUS VIRTUAL Informática y Telecomunicaciones Profesional INGENIERÍA EN CIENCIA DE DATOS Full On Line A Distancia 

CAMPUS VIRTUAL 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA INDUSTRIAL Full On Line A Distancia 

CAMPUS VIRTUAL 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional 
INGENIERÍA EN AUTOMATIZACIÓN Y 
CONTROL INDUSTRIAL 

Full On Line A Distancia 

CONCEPCIÓN Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR Presencial Vespertino 

CONCEPCIÓN Diseño Profesional ILUSTRACIÓN PARA CONTEXTOS GLOBALES Presencial Diurno 

PLAZA OESTE Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN Presencial Vespertino 

PLAZA VESPUCIO Diseño Profesional ILUSTRACIÓN PARA CONTEXTOS GLOBALES Presencial Diurno 

PLAZA VESPUCIO Diseño Profesional ILUSTRACIÓN PARA CONTEXTOS GLOBALES Presencial Vespertino 

PUENTE ALTO Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN 
MENCIÓN INNOVACIÓN Y 
EMPRENDIMIENTO 

Presencial Diurno 

PUENTE ALTO Comunicación Profesional 
RELACIONES PÚBLICAS Y COMUNICACIÓN 
ORGANIZACIONAL 

Presencial Diurno 

PUENTE ALTO 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉC. OPERACIÓN Y SUPER. DE PROC. 
MINEROS 

Presencial Diurno 

PUENTE ALTO 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉC. OPERACIÓN Y SUPER. DE PROC. 
MINEROS 

Presencial Vespertino 

PUERTO MONTT Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial Diurno 

SAN BERNARDO Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN 
MENCIÓN INNOVACIÓN Y 
EMPRENDIMIENTO 

Presencial Diurno 

SAN BERNARDO Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN 
MENCIÓN INNOVACIÓN Y 
EMPRENDIMIENTO 

Presencial Vespertino 

SAN BERNARDO Administración y Negocios Técnico COMERCIO EXTERIOR Presencial Vespertino 

SAN CARLOS DE APOQUINDO Diseño Profesional ILUSTRACIÓN PARA CONTEXTOS GLOBALES Presencial Diurno 

VALPARAÍSO 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional 
ING. EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS 
PESADOS 

Presencial Vespertino 

VIÑA DEL MAR Diseño Profesional ILUSTRACIÓN PARA CONTEXTOS GLOBALES Presencial Diurno 

Artículo 3º En base a los antecedentes presentados se define el cierre de las vacantes de inicio de los 

siguientes programas a partir del proceso 2026. 

SEDE ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO JORNADA 

ALAMEDA Construcción Técnico TÉC. EN INSTAL. Y PROYECTOS ELÉCTRICOS Presencial Diurno 

ALAMEDA Construcción Técnico TÉC. EN INSTAL. Y PROYECTOS ELÉCTRICOS Presencial Vespertino 

CONCEPCIÓN Construcción Técnico DIBUJO Y MOD. ARQUITEC. Y ESTRUCTURAL Presencial Diurno 

CONCEPCIÓN Construcción Técnico TÉCNICO EN CONSTRUCCIÓN Presencial Vespertino 

CONCEPCIÓN Diseño Técnico ILUSTRACIÓN Presencial Diurno 

CONCEPCIÓN Informática y Telecomunicaciones Técnico ANALISTA PROGRAMADOR Presencial Diurno 

CONCEPCIÓN 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉC. EN ELECTRICIDAD Y AUTOM. INDUSTRIAL Presencial Diurno 

CONCEPCIÓN Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO DE ENFERMERÍA Presencial Vespertino 

MAIPÚ Construcción Técnico TÉCNICO EN CONSTRUCCIÓN Presencial Diurno 



16 

SEDE ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO JORNADA 

MAIPÚ Informática y Telecomunicaciones Profesional INGENIER. EN INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA Presencial Vespertino 

MAIPÚ Informática y Telecomunicaciones Técnico TÉCNICO EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial Diurno 

MAIPÚ 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MANTENIMIENTO INDUSTRIAL Presencial Diurno 

MELIPILLA Informática y Telecomunicaciones Profesional INGENIERÍA EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial Vespertino 

PADRE ALONSO DE OVALLE Turismo y Hospitalidad Técnico TÉCNICO EN TURISMO Y HOSPITALIDAD Presencial Diurno 

PLAZA NORTE Administración y Negocios Profesional ING.EN ADMIN.MENCIÓN INNOVACIÓN Y EMPRE. Presencial Vespertino 

PLAZA OESTE Informática y Telecomunicaciones Técnico ANALISTA PROGRAMADOR Presencial Vespertino 

PLAZA OESTE Informática y Telecomunicaciones Técnico TÉCNICO EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial Diurno 

PLAZA VESPUCIO Diseño Técnico DESARROLLO Y DISEÑO WEB Presencial Diurno 

PLAZA VESPUCIO Diseño Técnico ILUSTRACIÓN Presencial Diurno 

PUENTE ALTO Informática y Telecomunicaciones Profesional INGENIER. EN INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA Presencial Diurno 

PUENTE ALTO Informática y Telecomunicaciones Técnico TÉCNICO EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial Diurno 

PUENTE ALTO 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MEDIO AMBIENTE Presencial Diurno 

PUENTE ALTO 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MEDIO AMBIENTE Presencial Vespertino 

PUENTE ALTO 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO AGRÍCOLA Presencial Diurno 

PUERTO MONTT Construcción Técnico TÉCNICO EN CONSTRUCCIÓN Presencial Diurno 

SAN BERNARDO Construcción Técnico DIBUJO Y MOD. ARQUITEC. Y ESTRUCTURAL Presencial Diurno 

SAN BERNARDO Informática y Telecomunicaciones Técnico ANALISTA PROGRAMADOR Presencial Vespertino 

SAN BERNARDO 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MANTENIMIENTO INDUSTRIAL Presencial Diurno 

SAN BERNARDO 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MEDIO AMBIENTE Presencial Diurno 

SAN BERNARDO Turismo y Hospitalidad Profesional ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y HOSPITALIDAD Presencial Vespertino 

SAN CARLOS DE 
APOQUINDO 

Comunicación Profesional ACTUACIÓN Presencial Diurno 

SAN CARLOS DE 
APOQUINDO 

Diseño Técnico ILUSTRACIÓN Presencial Diurno 

VALPARAÍSO Administración y Negocios Profesional ING.EN ADMIN.MENCIÓN GESTIÓN DE PERSONAS Presencial Diurno 

VALPARAÍSO Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN Presencial Vespertino 

VALPARAÍSO Construcción Técnico RESTAURACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES Presencial Diurno 

VALPARAÍSO 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO EN GEOLOGÍA Presencial Diurno 

VIÑA DEL MAR Comunicación Profesional ACTUACIÓN Presencial Diurno 

VIÑA DEL MAR Comunicación Técnico TECNOLOGÍA EN SONIDO E ILUMINACIÓN Presencial Vespertino 

VIÑA DEL MAR Diseño Técnico DESARROLLO Y DISEÑO WEB Presencial Diurno 

VIÑA DEL MAR Diseño Técnico ILUSTRACIÓN Presencial Diurno 

VIÑA DEL MAR Informática y Telecomunicaciones Profesional INGENIER. EN INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA Presencial Diurno 

VIÑA DEL MAR Informática y Telecomunicaciones Técnico TÉCNICO EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial Diurno 



17 

Artículo 4º  En base a los antecedentes presentados se aprueban los siguientes programas para el 
Proceso de Admisión Especial para la continuidad de estudios al quinto nivel de carreras 
profesionales para el proceso 2026, en las siguientes sedes y carreras del Instituto 
Profesional Duoc UC.

Sede Escuela Nivel Plan de Estudios Modalidad Jornada 

ALAMEDA Construcción Profesional INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN Presencial Diurno 

ALAMEDA Construcción Profesional INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN Presencial Vespertino 

ANTONIO VARAS Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN FINANZAS Presencial Vespertino 

CAMPUS VILLARRICA Administración y Negocios Profesional ING.EN ADMIN.MENCIÓN GESTIÓN DE PERSONAS Presencial Vespertino 

CAMPUS VILLARRICA Administración y Negocios Profesional ING.EN ADMIN.MENCIÓN INNOVACIÓN Y EMPRE. Presencial Diurno 

CAMPUS VILLARRICA Ingeniería, Medio Ambiente 
y Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial Diurno 

CONCEPCIÓN Construcción Profesional INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN Presencial Vespertino 

CONCEPCIÓN Ingeniería, Medio Ambiente 
y Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD Y AUTOMATIZACIÓN 
INDUSTRIAL 

Presencial Vespertino 

MAIPÚ Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial Diurno 

MAIPÚ Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial Vespertino 

MAIPÚ Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN ADMINIST. MENCIÓN FINANZAS Presencial Vespertino 

MAIPÚ Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN FINANZAS Presencial Vespertino 

MAIPÚ Construcción Profesional INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN Presencial Diurno 

MAIPÚ Construcción Profesional INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN Presencial Vespertino 

MAIPÚ Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial Diurno 

MAIPÚ Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial Vespertino 

MAIPÚ Ingeniería, Medio Ambiente 
y Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS PESADOS Presencial Diurno 

MAIPÚ Ingeniería, Medio Ambiente 
y Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS PESADOS Presencial Vespertino 

MAIPÚ Ingeniería, Medio Ambiente 
y Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial Diurno 

MAIPÚ Ingeniería, Medio Ambiente 
y Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial Vespertino 

MELIPILLA Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN FINANZAS Presencial Diurno 

MELIPILLA Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN FINANZAS Presencial Vespertino 

MELIPILLA Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial Diurno 

MELIPILLA Ingeniería, Medio Ambiente 
y Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial Diurno 

MELIPILLA Ingeniería, Medio Ambiente 
y Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial Vespertino 

PADRE ALONSO DE 
OVALLE 

Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial Diurno 

PADRE ALONSO DE 
OVALLE 

Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial Vespertino 

PADRE ALONSO DE 
OVALLE 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN FINANZAS Presencial Vespertino 

PADRE ALONSO DE 
OVALLE 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial Diurno 

PADRE ALONSO DE 
OVALLE 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial Vespertino 

PADRE ALONSO DE 
OVALLE 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN CONECTIVIDAD Y REDES Presencial Diurno 



18 

Sede Escuela Nivel Plan de Estudios Modalidad Jornada 

PADRE ALONSO DE 
OVALLE 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN CONECTIVIDAD Y REDES Presencial Vespertino 

PADRE ALONSO DE 
OVALLE 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial Diurno 

PADRE ALONSO DE 
OVALLE 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial Vespertino 

PLAZA NORTE Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial Vespertino 

PLAZA NORTE Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN FINANZAS Presencial Diurno 

PLAZA NORTE Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN FINANZAS Presencial Vespertino 

PLAZA NORTE Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial Diurno 

PLAZA NORTE Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial Vespertino 

PLAZA NORTE Ingeniería, Medio Ambiente 
y Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD Y AUTOMATIZACIÓN 
INDUSTRIAL 

Presencial Diurno 

PLAZA NORTE Ingeniería, Medio Ambiente 
y Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD Y AUTOMATIZACIÓN 
INDUSTRIAL 

Presencial Vespertino 

PLAZA NORTE Ingeniería, Medio Ambiente 
y Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial Diurno 

PLAZA OESTE Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN CONECTIVIDAD Y REDES Presencial Diurno 

PLAZA OESTE Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial Diurno 

PLAZA OESTE Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial Vespertino 

PLAZA VESPUCIO Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial Diurno 

PLAZA VESPUCIO Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial Vespertino 

PLAZA VESPUCIO Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR Presencial Diurno 

PLAZA VESPUCIO Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial Diurno 

PUENTE ALTO Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial Diurno 

PUENTE ALTO Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN ADMINIST. MENCIÓN FINANZAS Presencial Diurno 

PUENTE ALTO Construcción Profesional INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN Presencial Vespertino 

PUENTE ALTO Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN CONECTIVIDAD Y REDES Presencial Diurno 

PUENTE ALTO Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN CONECTIVIDAD Y REDES Presencial Vespertino 

PUENTE ALTO Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial Diurno 

PUENTE ALTO Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial Vespertino 

PUENTE ALTO Ingeniería, Medio Ambiente 
y Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial Diurno 

PUENTE ALTO Ingeniería, Medio Ambiente 
y Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial Vespertino 

PUERTO MONTT Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN FINANZAS Presencial Diurno 

PUERTO MONTT Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN FINANZAS Presencial Vespertino 

PUERTO MONTT Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial Vespertino 

PUERTO MONTT Construcción Profesional INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN Presencial Diurno 

PUERTO MONTT Construcción Profesional INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN Presencial Vespertino 

SAN BERNARDO Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial Vespertino 

SAN BERNARDO Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN FINANZAS Presencial Vespertino 

SAN BERNARDO Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial Vespertino 

SAN BERNARDO Construcción Profesional INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN Presencial Vespertino 

SAN BERNARDO Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial Diurno 



19 

Sede Escuela Nivel Plan de Estudios Modalidad Jornada 

SAN BERNARDO Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial Vespertino 

SAN BERNARDO Ingeniería, Medio Ambiente 
y Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD Y AUTOMATIZACIÓN 
INDUSTRIAL 

Presencial Diurno 

SAN BERNARDO Ingeniería, Medio Ambiente 
y Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD Y AUTOMATIZACIÓN 
INDUSTRIAL 

Presencial Vespertino 

SAN BERNARDO Ingeniería, Medio Ambiente 
y Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS PESADOS Presencial Vespertino 

SAN BERNARDO Ingeniería, Medio Ambiente 
y Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial Diurno 

SAN BERNARDO Ingeniería, Medio Ambiente 
y Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial Vespertino 

SAN CARLOS DE 
APOQUINDO 

Comunicación Profesional INGENIERÍA EN SONIDO Presencial Diurno 

SAN JOAQUÍN Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial Diurno 

SAN JOAQUÍN Ingeniería, Medio Ambiente 
y Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD Y AUTOMATIZACIÓN 
INDUSTRIAL 

Presencial Diurno 

SAN JOAQUÍN Ingeniería, Medio Ambiente 
y Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD Y AUTOMATIZACIÓN 
INDUSTRIAL 

Presencial Vespertino 

SAN JOAQUÍN Ingeniería, Medio Ambiente 
y Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS PESADOS Presencial Diurno 

SAN JOAQUÍN Ingeniería, Medio Ambiente 
y Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS PESADOS Presencial Vespertino 

SAN JOAQUÍN Ingeniería, Medio Ambiente 
y Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial Diurno 

SAN JOAQUÍN Ingeniería, Medio Ambiente 
y Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial Vespertino 

VALPARAÍSO Construcción Profesional INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN Presencial Diurno 

VALPARAÍSO Construcción Profesional INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN Presencial Vespertino 

VALPARAÍSO Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial Diurno 

VALPARAÍSO Ingeniería, Medio Ambiente 
y Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS PESADOS Presencial Diurno 

VALPARAÍSO Ingeniería, Medio Ambiente 
y Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial Diurno 

VALPARAÍSO Ingeniería, Medio Ambiente 
y Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial Vespertino 

VALPARAÍSO Ingeniería, Medio Ambiente 
y Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS PESADOS Presencial Vespertino 

VALPARAÍSO Turismo Profesional GASTRONOMÍA INTERNACIONAL Presencial Diurno 

VALPARAÍSO Turismo Profesional GASTRONOMÍA INTERNACIONAL Presencial Vespertino 

VIÑA DEL MAR Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial Diurno 

VIÑA DEL MAR Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial Vespertino 

VIÑA DEL MAR Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN FINANZAS Presencial Diurno 

VIÑA DEL MAR Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN FINANZAS Presencial Vespertino 

VIÑA DEL MAR Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR Presencial Vespertino 

VIÑA DEL MAR Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial Vespertino 

VIÑA DEL MAR Comunicación Profesional INGENIERÍA EN SONIDO Presencial Diurno 

VIÑA DEL MAR Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN CONECTIVIDAD Y REDES Presencial Diurno 

VIÑA DEL MAR Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial Diurno 

VIÑA DEL MAR Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial Vespertino 




